广东财经大学2014年度研究生新生缴费须知
祝贺您成为广东财经大学新学子！
新学期即将到来，为做好2014学年新生缴费工作，现将相关缴费事项通知如下：

 一、缴费方式
学生缴费通过中国银行卡划扣。
为方便新生零费用缴纳学费、住宿费，学校委托银行为学生代办了一张中国银行缴费银行卡，该信用卡为中国银行“长城环球通信用卡”，终身免年费。在中行柜台及ATM存款“全国”免费，除特区深圳市外，广东省内取款及转账免费，存款有息。

根据银监会[2011]2号令，学生群体在未提供担保情况下，不允许办理有透支额度信用卡，故该卡无透支功能。
 二、缴费标准
1.研究生学费标准                         单位：元
	专业名称
	录取类别
	学制（年）
	学费标准

	各学术型学位
	非定向、定向
	3
	8000元/年

	金融硕士
	非定向、定向
	2.5
	20000元/年

	保险硕士
	非定向、定向
	2.5
	16000元/年

	法律硕士（非法学）
	非定向、定向
	3
	9000元/年

	法律硕士（法学）
	非定向、定向
	2
	9000元/年

	工商管理硕士（全日制班）
	非定向
	2
	28000元/年

	工商管理硕士（在职班）
	定向
	3
	26000元/年

 注：各专业收费标准以省发改委核定的标准为准。

3.住宿费标准

住宿费标准不区分本科生和研究生，根据学生所住宿舍楼栋，宿舍内设备和条件，是否包含水电费，住宿费标准从600元到1600元不等，请按1600元住宿费存入银行卡，划扣时按实际确定的住宿费标准进行划扣。
4.研究生医疗保险费标准
根据《关于将在广东省就读的大学生以及中等职业技术学校和技工学校学生纳入城镇居民基本医疗保险试点范围的通知》（粤府办【2009】56号）、《转发关于进一步做好将大学生和中职技校学生纳入城镇居民基本医疗保险工作的通知》（穗人社发【2011】119号）、《广州市城镇居民基本医疗保险试行办法》（穗府办【2011】24号）和《关于我省各类学校科研院所托幼机构代收城镇居民基本医疗保险费的通知》（粤人社发【2010】243号）等有关规定，全部学生列入参保范围，学生每年需要缴纳医疗保险费。
由于广州市医保局和广州市人民政府办公厅目前尚未确定2014-2015年度缴纳标准，请各位同学先预存220元，扣缴时按广州市医保局和广州市人民政府办公厅确定的标准划扣。

困难学生申请办理医保费资助需要的证件：学生凭本人的一、二级《残疾证》或《低保证》或《低收入证》的复印件（所有证件有效期须在2014年6月30日后），以及学生户口簿首页和学生当页。
三、缴费时间及具体缴费流程：
请在8月25日前将应缴学费、住宿费、医疗保险费合计金额足额存入学校代开的银行卡中，由银行统一划扣。
     四、注意事项：
     1、请各位同学详细阅读《长城环球通信用卡介绍及使用指南》、《广东财经大学新生办卡流程指引》。
     2、各位同学可以登录广东财经大学财务处网站查询自己的学费住宿费应缴数、缴费标准。网络查询：  http://cw.gdufe.edu.cn（学费查询个人用户登陆名为高考考生号，密码为空）。
    3、未按时缴纳学费住宿费的同学，将根据《广东财经大学全日制学生学费住宿费缴纳管理办法》（粤商院{2010]76号）第二十八条有关规定处理，将会影响到您的注册及相关手续，选课、登记考试成绩、考试准许、毕业论文开题、论文答辩等也无法办理。
    4、如您在办理缴费过程中，有任何疑问或困难，请通过以下方式咨询：
   银行划扣咨询（咨询时间为银行工作日）：

020-22260538（中行）
 020-84290645（中行）

    020-84212020（中行）
020-84213861（中行）
学费、住宿费标准咨询：020-84096865（财务处）
医疗保险费咨询：84095138
 （学费、住宿费、医疗保险费咨询时间为正常工作日，假期学费、住宿费咨询时间为周二、周四上午：8:30-11:30 下午：2:30-5:30，咨询电话：18502050845财务处胡老师）